
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti Scolastici 

Via Pola, 11 - 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 
 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici - Tel. 02574627302 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - email: uff7-lombardia@istruzione.it - 
C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”, con particolare riferimento all’art. 1, commi 87 e 88;  

VISTO il DM 499 del 20 luglio 2015, concernente le “Modalità di svolgimento di un 

corso intensivo di formazione e della relativa prova scritta finale, ai sensi 

dell’art. 1, comma 87 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, ovvero della 

sessione speciale di esame di cui all’art. 1, comma 90, della legge 13 luglio 

2015”, con particolare riferimento agli artt. 1 e 3; 

VISTA la comunicazione n. 9911 del 23 luglio 2015 con la quale veniva pubblicato 

l’elenco alfabetico degli ammessi al corso intensivo di formazione per 

l’accesso ai ruoli di dirigente scolastico; 

VISTO il proprio Decreto n. 793 del 31 luglio 2015 di costituzione della 

Commissione; 

ACQUISITO il verbale di insediamento della Commissione con la definizione della 

giornata prevista per la prova scritta; 

 

DECRETA 

Art. 1 

E’ pubblicato sul sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia, nonché su 

quello del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e sulla rete 

Intranet, la data della prova scritta finale, prevista per il giorno 17 agosto 2015. 

Art. 2 

La prova scritta finale per i candidati ammessi si svolgerà presso l’IIS “Cremona” di 

viale Marche, 71 Milano, dalle ore 9:00 alle ore 15:00. 

MIUR.AOODRLO.Registro Decreti(U).0000810.05-08-2015



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti Scolastici 

Via Pola, 11 - 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 
 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici - Tel. 02574627302 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - email: uff7-lombardia@istruzione.it - 
C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Art. 3 

La pubblicazione del presente avviso sul sito internet di quest’ Ufficio Scolastico 

Regionale ha valore di notifica formale a tutti gli effetti.  

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg., oppure ricorso 

giurisdizionale al TAR, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, come da art. 4 del 

presente decreto.  

 

Il Direttore Generale 

Delia Campanelli 

 

 

 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per 

l’Istruzione - Direzione Generale per il Personale Scolastico - Ufficio 

II – ROMA  

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Servizio 

Pubblicazione sulla rete INTRANET e INTERNET - ROMA  

Agli Ambiti Territoriali dell’USR Lombardia – LORO SEDI  

All’Albo dell’U.S.R. Lombardia – SEDE  

Al Sito web dell’U.S.R. Lombardia – SEDE  

Agli interessati 

Alle OO.SS. Area V della Dirigenza scolastica della Lombardia – LORO SEDI 


